2019 年 8 月 1 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社

代表者  代表取締役社長 芳井敬一
（コード番号：1925 東証第 1 部）

取締役の担当変更ならびに人事異動・機構改革に関するお知らせ

  このたび当社では、下記のとおり取締役の担当変更ならびに人事異動・機構改革について決定しましたの

で、お知らせいたします。

記

1．取締役の担当変更（8 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役専務執行役員

・未来共創センター長

・環境担当

・次世代イノベーション部門担当

取締役専務執行役員

・技術本部長

・技術本部生産購買部門担当

・海外事業技術管掌

・未来共創センター長

・環境担当

ﾂﾁﾀﾞ ｶｽﾞﾄ

土田 和人

取締役常務執行役員

・総合技術研究所長

・商品開発担当

・研究･開発部門担当

取締役常務執行役員

・技術本部技術部門担当

・技術本部総合技術研究所長

・商品開発担当

・安全担当

ﾀﾅﾍﾞ ﾖｼｱｷ

田辺 𠮷昭

  ※土田、田辺の担当変更については 6 月 25 日に発表済みですが、今回、担当追加が決定したものです。

2．役員の担当変更（8 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

上席執行役員

・経営管理本部人事部長

・人財･組織開発担当

・サステナビリティ副担当

上席執行役員

・経営管理本部人事部長

・経営管理本部人財育成センター担当

・サステナビリティ副担当

ﾉｳﾑﾗ ﾓﾘﾀｶ

能村 盛隆

執行役員

・購買部長

・購買統括部長

・購買部門担当

執行役員

・技術本部購買部長

ｽｷﾞｳﾗ ﾕｳｲﾁ

杉浦 雄一

執行役員

・生産部長

・生産部門担当

執行役員

・技術本部生産部長

ｶﾜﾑﾗ ﾀﾛｳ

河村 太郎

3．人事異動（8 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

理事

・法令遵守･品質保証推進本部品質保証

統括部長

理事

・技術本部技術部長

・技術本部技術部企画･戦略グループ長

ﾜﾀﾞ ｱｷﾋｺ

和田 彰彦

理事

・法令遵守･品質保証推進本部仕様監理

部長

理事

・技術本部品質保証部長

ﾀｶｼﾏ ﾋﾃﾞｱｷ

髙島 英明

技術本部技術部長 技術本部技術部次長 ﾎﾘｿﾞﾉ ﾖｼｱｷ

堀園 義昭

経営管理本部人財･組織開発部長 経営管理本部人財育成センター長 ｲｹﾀﾞ ｼｭｳｼﾞ

池田 秀司

4．機構改革（8 月 1 日付）

  （1）部門の新設・移管・呼称変更

    ・法令遵守･品質保証推進本部内に品質保証統括部を新設します。

・技術本部から生産購買部門を独立させ、生産部門、購買部門を新設します。生産部門には生産部、

生産企画部、ものづくりセンターを移管し、購買部門には購買部、購買推進部を移管するとともに、

購買統括部を新設します。

    ・研究･開発部門を新設し、技術本部から総合技術研究所と商品開発部を移管します。

    ・環境部を技術本部から次世代イノベーション部門に移管します。

・経営管理本部人財育成センターを経営管理本部人財･組織開発部に呼称変更します。

以  上

お問い合わせ先

広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２